
 

 

 

 

 
 

もうすぐ ３月 

 

 来週月曜日からは，３月。今年度も残すところ１ヶ月となりました。それぞれの学

級では，今年度の学習のまとめをして，しっかりと習得できるように取り組んでいる

ところです。 

 昨日 25日には，今年度第２回目の学校評議員会を開催し，子供たちの学習の様子を

参観していただきました。評議員の皆さんからは，子供たちが落ち着いて学習してお

り，集中している様子を見ることができたとお話いただきました。また，新型コロナ

ウイルスの感染予防をしながら，地域に出かけたり地域の方とふれ合ったりして学習

する機会を可能な限り設定したことについても評価していただきました。その他，学校の運営について参考とな

るご意見をたくさんいただきましたので，今後に生かしていきたいと思います。 

 年度末は何かと忙しく慌ただしい時期です。皆で事故に気を付け，そして何よりも健康に過ごすことができま

すように努めてまいります。ご家族の皆様には，引き続きご協力くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 － わらび座 学校教育支援“かっちゃん先生ありがとう”－ 
   

学校報 32号でこの事業についてご紹介しましたが，２月

で今年度の事業が終了しました。わらび座の齋藤和美先生は

学校にたくさん足を運んでくださり，体育の表現や踊り，和

楽器，朗読など，様々な教科の中での体や声を使った表現に

ついて教えてくださいました。このことは，子供たちの表現

力や意欲を高めてくれたものと思います。  

 

ＪＡＬ「学校では受けられない授業」 

 
 ２月 18日付けで，ＪＡＬが行うONLINEでの授業について，４年生以上の皆さんに紹介がありました。ご希
望の場合は，締切が３月５日（金）となっておりますので，お忘れ無くお申し込みください。 

 
 

 

 

 

   2021大台大回転（タミヤカップ）スキー大会（2月 14日）                 

                      大回転 小学校４年男子の部  第４位  Ｔ．○○ さん 

                      大回転 小学校５年女子の部  第５位  Ｔ．○○ さん 

  ショートテニスジュニアサーキット チャレンジ 2020第２戦 女子協和ラウンド（2月 20日）                 

                                     準優勝  Ｓ．○○ さん 

千畑小学校 学校報 第 43号 2021.2.26 

0 学校教育目標 

  夢ここに つながる心 輝くひとみ 

 
令和３年「全県新年書きぞめ展」 

 

◆がんばりました！  書道塾や教室などを通して応募した子供たちのがんばりをご紹介します。 

【金 賞 】 ２年 Ｙ． ○○ さん  ３年 Ｔ． ○○ さん  ５年 Ｓ． ○○ さん 

６年 Ｔ． ○○ さん 

まひるっ子の活躍！ 


